manum imperium augetur. Id autem secus erat, et omnimodis a vero aberrabat suspicio. Orchanes siquidem post exercitum in Thraciam trajectum, ut in Occidentem pergeret, missis occulte ad filium Sulimanum litteris, reditum præcipiebat; se enim a vicinis et potentissimis Persarum dynastis invadi, ad quos profligandos iis copiis sibi opus sit. Juebat item ne reversionis causam Romanis indicaret, ne imperator sibi irasceret, sed fingeret aliquid, atque ita rediret. Quæ præcepta patris sui agitans Sulimanus, Hebro transmissis in Mæsiam populatum abiit, et cum pecorum hominumque magno numero in Asiam renavigavit. Mathæus, quoniam cum solis Romanis per hostes ire non poterat, perennibus etiam in medio fluvii haud facilem transitum concedentibus, et 769 Triballis vias insidentibus, ac firmioribus multitudine, quam pro copiis Romanis, quas ducebat, etiam ipso reversus est, et exercitus dissipatus, patrique quid sibi obstitisset indicavit. Imperator hoc eventu stomachatus, cum quid potius ageret, non haberet, Eione Thessalonicam proficiscens, nocte illa prope Amphipolim, quam Triballi tenebant, jactis anchoris mansit. Eam Brajanes regebat, imperatori ob veterem consuetudinem conjunctissimus; ad quem noctu navigiolo clam Amphipolim venit, et cum eo sermonem habuit. Qui quod ad se attinebat, bene imperatori volens, omnia ex ejus complacito facturum, et cum aliis ejusdem amicis acturum recipiebat, ut opportuno tempore illi operam navarent; nuntiabatque, ad Strymonis ripas naves Persicas duas supra viginti populandi causa appulsas. Imperator finito hoc nocturno colloquio, ad triemes revertit, cautione magna adhibita, ne cum Triballo congressus resciretur. Diluculo Persas ad auxilium invitat, qui sine mora advolant, cum iis Thessalonicam defertur, ubi populum et Zelotas ab optimatibus dissidentes invenit, et urbem tum ab externis hostibus, tum ab internis insidiatoribus afflictatam communiter. Verum omne malum adventu suo discussit, totaque civitas festum diem agens, et acclamationes ingeminans, imperatores læta suscipit. Secundum adventum Cantaczenus vocato in concionem populo, de bello, quod contra se Romani movissent, disseruit: non sibi, sed sycophantis causam illius ascribendam; et de Zelotis ipsorum, qui neque antea, quasi imperatori juniori student, arma in se movissent, sed ut locupletum facultates diriperent, ipsi plerique omnes egentes: et nunc nihilominus Triballorum largitionibus corrupti, non imperatorem modo, pro quo se pugnuros affirmassent, sed et urbem totam propter compendium suum prodiderint. Ac multis argumentis demonstrabat, non solum imperatori juniori, sed universis quoque Romanis et civibus inde ab initio malevolos existitisse: præcipuosque comprehendi imperabat, quos et Byzantium secum adduxit. Alios urbem fugari jussit: Triballos vero propugnacula circum urbem expulsi,

sis, qui urbem Triballis prodere cogitassent, imperatorem juvenem ibidem per hiemem relicturum, qui proditoribus, si qui superfuerint, obsistat. Non enim utique eo præsente communi sententia, ut vel scelestissimi sint, ipsum cum civitate hostibus tradituros. Vere ineunte, ubi et ipse cum majore apparatu advenerit, tum jam Deo adjuvante non de Thessalonica solum, sed et de reliqua Macedonia, Thessalia et Acarnania (quas, dum bellum gereretur, Triballi occuparint) ad eos verba facturum. Hac ratione Augustam, quod nitebatur, non admodum flexit.

ὁμοίως τὴν πόλιν ἐξελάσαντα, βασιλέα μὲν τῆ πόλει καταλείπειν τοῦ χειμῶνος κωλύσοντα τοὺς προδόντας, εἰ τινες ὑπολείφθαιεν ἔτι. Οὐ γὰρ δὴ κοινῆ παρόντος αὐτοῦ βουλῆσονται αὐτὸν τε καὶ τὴν πόλιν προδιδόναι, κἂν εἰς ἄκρον μάλιστα ἐλάσσωσι μοχθηρίας. Ἐπειτα ἄμα ἤρι μετὰ πλείονας ἐπιλιθόντα τῆς παρασκευῆς καὶ αὐτὸν, τότε ἤδη Θεοῦ συναιρομένου, οὐ περὶ Θεσσαλονίκης μόνον ποιήσεσθαι τὸν λόγον, ἀλλὰ καὶ περὶ τῆς ἄλλης Μακεδονίας καὶ Θρακίας καὶ Ἀκαρνανίας, ἃς ἔχουσιν οἱ Τριβολοὶ καταχρόντες ἐπὶ τῶν τοῦ πολέμου χρόνων. Τοιοῦτος μὲν δὴ λόγος ἐπειθε τὴν βασιλέα, οὐ πάνυ πειθομένην.

## CAPUT XVII.

*Cavei Macedonia a direptionibus imperator. Tentat in transitu mania Anactoropolis. De ejus praefecto Alexio. Eionem frustra oppugnavit, naves incendit. Orchunces filium cum sociis revocat propter hostes. Persae revertentes Maesiam deprædantur. Filius Matthæus etiam rediit. Humanitas praefecti Amphipolis in imperatorem. Persæ illi se jungunt. Thessalonicae dissidium, et res ibi feliciter gesta.*

Imperator ut Persicas copias ad Hellespontum transmittere intellexit, paratis jam triremibus celeriter solvit, imperatorem juniorem secum ducens. Cumque in Hellesponto esset, eo in navibus relicto, ipse in continentem egressus, duces admonerat qua incederent, cavebatque diligenter ne Macedoniam suam mox futuram popularentur: **768** sed cum Thessaloniceam venissent, sibi curæ futurum, quatenus regionem hostium infestarent. Et Matthæum filium Romanas agentem copias, cum ducibus præire Thessaloniceam Barbaris jussit. Scopus autem illius erat, ut cum ibi in tuto imperatorem juniorem reliquisset, ipse cum Romanis et Barbaris in hostium provinciam irrumperet. Ubi igitur, ut videbatur, exercitum terrestrem recte constituit, triremibus in altum est proventus. Obiter porro atque in transitu Eiones urbis maritimæ in Thracia, quæ nunc Anactoropolis vocatur, tentavit, cui præerat quidam Alexius Bithynus, e vico quodam nomine Bellicona oriundus, qui bello civili sub Apocauchæ magno duce meruerat, et non parum diu uniremis prædatoriæ præfectum egerat. Post cujus necem, similiter ut alii, propter interregnum res novas moliens, non hanc urbem solum sibi subjecit, sed etiam Christopholi nocuit, quantum potuit, Thraciosque et Lemnios pressit, omnia a Romano imperio avellere sibi que subjugare concupiscens. Quocirca descendens imperator, Eionemque adortus, biduum aut triduum muros oppugnavit, nec, Alexianis fortiter defendentibus, expugnavit; naves vero ad unam, et triemes piraticas, quibus Alexius utebatur, flammis combussit. Adhuc in illis locis moranti nuntiatur, Persas qui auxilio venerant, abiisse. Visum tunc compluribus, a Romanis quibusdam Persas ad discedendum incitatos scilicet junioris imperatoris, ne Ro-